
Verordening tot wijziging van de Verordening financieel beleid, beheer en organisatie 

(artikel 212 Gemeentewet) gemeente Steenwijkerland 2023 

 

 

De raad van de gemeente Steenwijkerland; 

 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van <datum>; 

 

gelet op artikel 212, eerste lid, Gemeentewet; 

 

besluit vast te stellen de: 

 

Verordening tot wijziging van de Verordening financieel beleid, beheer en organisatie (artikel 212 

Gemeentewet) gemeente Steenwijkerland 2023 

 

 

Artikel I 

De  Verordening financieel beleid, beheer en organisatie (artikel 212 Gemeentewet) gemeente 

Steenwijkerland 2023 wordt als volgt gewijzigd: 

 

A  In artikel 12, derde lid, wordt ‘het totaal gevoteerde kredietbedrag’ vervangen door ‘het totale 

kredietbedrag dat door de raad beschikbaar is gesteld’. 

 

B  Artikel 12, vierde lid, komt te luiden: 

 

  4. Uitgangspunt is dat iedere afwijking van de begroting als onrechtmatig wordt beschouwd. Hierop  

      zijn de volgende bepalingen van toepassing:  

a. Overschrijding van lasten wordt als acceptabel aangemerkt in de volgende situaties: 

- er is sprake van een overschrijding van lasten waarbij direct gerelateerde inkomsten de 

overschrijding compenseren; 

- er is sprake van een overschrijding van lasten op een open-einde regeling; 

- de overschrijding is geautoriseerd door middel van de vaststelling van een tussentijdse 

rapportage. 

b. Overschrijding van baten en onderschrijding van baten, lasten en investeringskredieten zijn 

rechtmatig mits de raad tijdig is geïnformeerd. De raad is tijdig geïnformeerd over deze 

afwijkingen door vermelding van de afwijking met een toelichting in tussentijdse rapportages of 

bij de jaarrekening. 

 

C  In artikel 12, vijfde lid, wordt na ‘de raad’ toegevoegd ‘en als acceptabel zijn aangemerkt’.  

 

Artikel II 

Dit besluit treedt in werking op de eerste dag na bekendmaking in het Gemeenteblad en werkt terug 

tot 1 januari 2023. 

 

 

Aldus vastgesteld in de vergadering van de raad van <datum>. 

de griffier,    de voorzitter,  

 

A. ten Hoff    J.H. Bats  


